ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK CẤM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PBG-UBND

    Đăk Cấm, ngày      tháng    năm 2025

PHIẾU BÁO CẮT GIẢM TRỢ CẤP

Đối tượng người có công với cách mạng đã từ trần

- Họ và tên người có công từ trần: Đinh Thị Liên

- Sinh ngày: 15/05/1945

- Nguyên quán: xã Bình Đông, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

- Nơi cư trú trước khi từ trần: số 173, đường Trần Nhật Duật, tổ 2,

phường Đăk Cấm, tỉnh Quảng Ngãi.

- Thuộc đối tượng hưởng trợ cấp ưu đãi một lần. Cụ thể như sau:

TT
Chế độ trợ cấp

được hưởng

Số hồ

sơ

Tiền trợ cấp, phụ cấp

Trợ cấp

một lần
Phụ cấp Tổng cộng

1 Thương binh 114743 11.268.000 0

11.268.000

2

Người trực tiếp tham gia

kháng chiến bị nhiễm

chất độc hoá học

482 10.356.000 0 10.356.000

Đã từ trần ngày 21 tháng 8 năm 2025, theo Trích lục khai tử số

18/2025/TLKT ngày 22 tháng 8  năm 2025 của Uỷ ban nhân dân phường Đăk

Cấm.

Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi

cắt giảm trợ cấp theo Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng đối với bà

Đinh Thị Liên kể từ tháng 9/2025 và giải quyết chế độ cho đại diện thân nhân

của bà Đinh Thị Liên như sau:

1. Trợ cấp một lần:

- Mai táng phí: do Bảo hiểm xã hội chi trả.

- 03 tháng trợ cấp:

+ Thương binh: 3.576.000 đồng/tháng * 03 tháng = 11.268.000 đồng.

+ Người trực tiếp tham gia kháng chiến bị nhiễm chất độc hoá học:

3.542.000 đồng/tháng * 03 tháng = 10.356.000 đồng

- 03 tháng phụ cấp: Không.

- Tổng cộng: 21.624.000 đồng (Hai mươi mốt triệu sáu trăm hai mươi bốn

nghìn đồng)

2. Trợ cấp tuất hàng tháng: Không.

Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi

xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Đ/c CT UBND phường;

- Đ/c Phạm Văn Phụ - PCT. UBND phường;

- VP HĐND - UBND phường;

- Phòng Văn hoá - Xã hội phường;

- Lưu: VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phụ

		2025-10-09T13:33:12+0700

		2025-10-09T14:07:41+0700

		2025-10-09T14:07:41+0700

		2025-10-09T14:07:41+0700

		2025-10-09T14:07:41+0700